CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Senhores/as Vereadores/as.

EMENTA: O Vereador que este subscreve requer, após
tramitação regimental, que seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal, através do Secretaria de Serviços
Urbanos o pedido de patrola na Avenida Albuquerque de
Barros, bairro Centro.

JUSTIFICATIVA:

Em atendimento à solicitação dos moradores, pedimos a Secretaria de Serviços Urbanos que
realize patrolamento na Avenida Albuquerque de Barros, no Centro, na região próxima ao
final da Rua Cassiano. Salienta-se que os moradores ligam com frequência para requerer o
pedido e não tem sido atendidos (Protocolos 26136 e 26137 via ouvidoria). A rua encontra-se em
más condições, com muitos buracos.

________________________________________

Vereador Carlos Júnior

Líder de Bancada do PSD

Sala de Sessões, 14 de outubro de 2021.

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 8909 - 725A

522468B
6

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:8909  /

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 8909 - 725A

522468B
6